
 1 

                       Α.Δ.Α 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ   
Δ/ΝΣΗ   : ΕΡΕΥΝΑΣ ΑΓΟΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ                       Αθήνα,1.11.11 
ΤΜΗΜΑ:  ΕΚΔΟΣΕΩΝ & ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ         ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.  516541 
      -------------- 
Ταχ. Δ/νση :     Τσόχα 7, Αμπελόκηποι, T.K.11521                     
Πληροφορίες : Τζαννετάκη Νίκη 
Τηλέφωνο:  210/8707084                                                 ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: Π. Δ  
 
ΘΕΜΑ : Εγκριση δαπάνης για την προμήθεια από το Γραφείο ΕΟΤ Ρωσίας φυλλαδίων ΕΟΤ 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Α.Ν. 1565/50, που αφορά τη σύσταση του Ε.Ο.Τ., όπως κυρώθηκε με το Ν. 

1624/51 και με τις μεταγενέστερες τροποποιήσεις ισχύει σήμερα. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2160/93 «Ρυθμίσεις για τον Τουρισμό και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 

118/Α/19.7.93). 
3. Το Π.Δ. 343/2001 (Φ.Ε.Κ. 231/Α/11.10.01) «Οργανισμός διάρθρωσης Υπηρεσιών Ελληνικού 

Οργανισμού Τουρισμού». 
4. Τις διατάξεις του Ν. 3270/04 (ΦΕΚ /187/Α/11.10.04) «Αρμοδιότητες Υπουργείου Τουριστικής 

Ανάπτυξης και θέματα Τουρισμού». 
5. Το Ν. 2286/1995 (Φ.Ε.Κ. 19/Α/1.2.1995  «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και σε συνδυασμό με 

τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 (Φ.Ε.Κ. 150/Α/10.7.07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
6. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, Ελέγχου Δαπανών του 

Κράτους και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει σήμερα». 
7. Το Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α/16.03.2007) «Περί προσαρμογής της Ελληνικής Νομοθεσίας για 

τις Δημόσιες Συμβάσεις Υπηρεσιών» προς τις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ, όπως 
τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16.11.2005. 

8. Το Π.Δ. 186 (Φ.Ε.Κ. 213/ 7.10.2009) περί συγχωνεύσεως των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Τουριστικής Ανάπτυξης και σύσταση Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού. 

9. To Π.Δ. 187/2009 (ΦΕΚ 214/Α/7.10.09) περί διορισμού Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού 
10. Το Ν.3878/20.9.10 (ΦΕΚ 161/20.9.10) Ρυθμίσεις Θεμάτων Υπουργείου Πολιτισμού και 

Τουρισμού 
11. Την υπ΄αριθμ. 2626/16.2.11 απόφαση Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού  (ΦΕΚ 36 

ΥΟΔΔ/18.2.11, όπως διορθώθηκε με το ΦΕΚ 50 ΥΟΔΔ/1.3.11 , περί κατάργησης της 
υπ΄αριθμ. 21902/30.12.09 απόφασης Υφυπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού και 
διορισμού των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου και του Γεν.Γραμματέα του Ε.Ο.Τ. 

12. Την απόφαση του Δ.Σ. του ΕΟΤ 115/16.3.11 «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων από το Δ.Σ. 
στον κ. Κολέτσο Γεώργιο , Γενικό Γραμματέα ΕΟΤ» 

13. Τις διατάξεις του Ν. 3861/ 2010 περί ενίσχυσης της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 112/ 13.7.2010). 

14. To αίτημα του Γραφ. ΕΟΤ Μοσχας  683/17.2.11για εκτύπωση διαφημιστικού υλικού. 
15. Τον τακτικό προϋπολογισμό ΕΟΤ με κ.α 9891.01 ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ οικ. Έτους 2011. 
 
 
 

ΑΔΑ: 45ΒΔ469ΗΙΖ-Λ7Γ



 2 

 
16. Την υπ΄αριθμ 517916/24.10.11 αριθμ. ΑΔΑ 4501469HIZ-3YP για την πίστωση  ποσού ύψους 

36.000 €   (συμπεριλαμβανομένων εξόδων τραπεζικού εμβάσματος)  
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
α.Την έγκριση στο Γραφείο ΕΟΤ Μόσχας –Ρωσίας  ποσού 35.000 € (πλεον εξόδων αποστολής 
εμβάσματος)  προκειμένου αυτό να αναθέσει σε επιτόπια εταιρεία Γραφικών Τεχνών και 
κατόπιν πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού, την εκτύπωση πληροφοριακού υλικού ΕΟΤ  
(φυλλάδια) στην ρωσική γλώσσα ,και με τους κάτωθι τίτλους: 
TOURING , CITY BREAKS , NAUTICAL,  ΚΥΚΛΑΔΕΣ, ΚΡΗΤΗ, ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ, ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 
 
Β. Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο του Γραφείου ΕΟΤ Μούρμα Παύλο για τη ρύθμιση και τη 
διευθέτηση κάθε διαδικαστικής λεπτομέρειας. 
 
Γ.Ορίζουμε επιτροπή , αποτελούμενη από τους Μούρμα Παύλο, Προϊσταμενο του Γραφ. ΕΟΤ 
Ρωσίας, Τσώνο Ηλία, επιτόπιο προσωπικό  και Παντελεήμων Χριστίνα , επιτόπιο προσωπικό . 
Εργο της επιτροπής είναι η ποιοτική και ποσοτική παραλαβή του  εντυπου υλικού. 
. 
 
Δ. Το ως άνω ποσό των 35.000 € (πλεον εξόδων αποστολής) θα σταλεί στο Γραφείο ΕΟΤ 
Ρωσίας μέσω Τραπέζης Ελλάδος με κομιστή της επιταγής τον κ. Ευάγγελο Λάμπρου , 
υπάλληλο της Δ/νσης Ερευνας Αγοράς και Διαφήμισης  και με τελικό χρηματικό υπόλογο 
τον Προϊσταμενο του Γραφείου ΕΟΤ Ρωσίας , κ. Μούρμα Παύλο, ο οποίος και θα αποδώσει 
λογαριασμό σύμφωνα με τον κανονισμό «περί χρηματικών υπολόγων» 
 
Ε. Η ανωτέρω δαπάνη έχει βαρύνει  τον Τακτικό Προϋπολογισμό του ΕΟΤ κ.α.ε. 9891.01. 
«Δαπάνες Διαφήμισης», οικονομικού έτους  2011.  
 
 
 
 
 

                                                                               Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΕΟΤ 

         

                 ΚΟΛΕΤΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    

  
   ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
   ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

Δικαιούχος φαξ: Γραφ. ΕΟΤ Ρωσίας 

   ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                                                              

 Γεν. Δ/νση  Προβολής                                                               
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

Γραμμ. Έρευνας Αγοράς & Διαφ. 
 
 

 

        
 Ακριβες αντιγραφο 

 

Νικη Τζαννετακη 

 

ΑΔΑ: 45ΒΔ469ΗΙΖ-Λ7Γ


